
СОВЕТ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСЕЛЕНИЯ

рЕшЕниЕ

о"г 22.11.2019г. J\ъ 10

село Свободное

О внесении изменений в решение Совета Свободненского сельского
поселеция Брюховецкого района от 25 октября 2018 года ЛЪ 19б

<<Об установлении земельного налога на территории Свободненского
сельского поселения>)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федералъным
законом от б октября 2003 года М 131-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>>, Уставом Свободненского
сельского поселения Брюховецкого района, Совет Свободненского селъского
поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Свободненского сельского поселениlI
Брюховецкого района от 25 октября 2018 года J\b 196
кОб установлении земельного н€tлога на территории Свободненского сельского
поселения) следующие изменения:

1) в гryнкте 1 решения слово (и сроки)) исключитъ;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
к2.Установить нzLлоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента от кадастровой стоимости земелъных участков - в отЕошении

земельЕых участков, отнесенньгх к землям сельскохозяйственного назначенияили
к зеi\шIям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных п)rнктах
и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,З процента от кадастровой стоимости земельных участков - в отношении
земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной
инфраструкryры жилищно-комм}ц€Lltьного комплекса (за искJIючением доли в
праве на земелъный )л{асток, приходящейся на
жиJIищному фо"ду и к объектам инженерной

объект, не относящийся к
инфраструктуры жилищно-

коммуналъного комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых
в гIредпринимательской деятелъности);

3) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков - в отношении
земелъных участков, но используемых в предпринимательской деятелъности,
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства
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садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения,
ПРеДУСМотренных Федеральным законом от29 июля 20]17 года Ns 217-ФЗ (О
ВеДеНии граЖданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о
ВнеСении иЗменениЙ в отдельные законодательные акты Российской ФедерацииD;

4) 0,3 Процента от кадастровой стоимости земельных участков - в отношении
ЗемельньIх участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством
РОссийской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности
и таможенных нужд;

5) 1,5 Процента от кадастровой стоимости земельньж участков - в отношении
прочих земельных )пIастков.);

З) пункт З изложить в следующей редакции:
К3. УСТаНОвить отчетным периодом в отношении наJIогоплательщиков-

организаций первый, второй, и третий квартал к€tлендарного года.);
4) пункт 4 изложитъ в следующей редакции:
<4. Налог подлежит уплате нalлогоплательщиками-организациями в срок не

позднее 1 марта года, следующего за истекшим нашоговым периодом. двансовые
платежи по нutлогу подлежат уплате н€Lпогоплательщиками-организациями в срок
не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Сумма наJIога (сумма авансового платежа по налогу), ук€ванными в
настоящем tгункте нaлогоплательщиками исчисляется самостоятельно как одна
четвертая н€Lлоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного
)ластка.>);

5) гryнкт б изложить в следующей редакции:(6. Предоставить налоговые льготы путем уменъшения ptшMepa напога
следующим категориям н€Lлогоплательщиков:

1) мужчинам и женщинам, достигшим возраста 60 лет и 55 лет соответственно
и старше, в отношении одного земельного участка площадью не более 600 кв.м по
выбору нагIогоплательщика на 100 процентов;

2) многодетным семьям, имеющим трех и более детей, определенЕым в
соответствии с Законом Краснодарского края от22 февраля 2005 годаJ\Ь 836-КЗ ко
социальной поддержке многодетньIх семей в Краснодарском крае), в отношении
одного земелъЕого )п{астка по выбору н€Lлогоплательщикq обладающего
земельнЫм участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного)
пользованияили праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в
коммерческих целях - на 50 процентов;

з) Iшенам семей военнослужащих, IIотерявших кормилъца в отношении
одного земелъного участка площадью не более 600 кв.м по выбору
налогоплательщика, обладающего земельным уIастком на праве собственности,
праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного
наследуемого владения, Но исполъзуемого в коммерческих целях на 100
IIроцентов.);

б) пункт б.1 изложить в следующей редакции:
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(6.1 Основанием для применения
настоящим решением, является добровольное
установленной льготы.

налогоплательщики, имеющие право на н€шоговые льготы, представляют в
н€Lлоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении н€шоговой льготы,
а также вправе представить документы, подтверждающие гIраво
н€Lпогоплательщика на напоговую льгоry.

" УведоlлгIение о выбранном земельном участке, в отношении которого
IIрименяется н€LJIоговая льгота, представляется нztлогоплательщиком в налоговый
орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося н€lлоговым
периодом, начинЕUI с которого в отношении ук€ванного земельного у{асткаприменяется наIIоговая льгота. Уведомление о выбранном земельном участкеможет бытъ представлено в нЕlJIоговый орган через многофункцион€Lпъный центр
предоставлениЯ государСтвенныХ или муницип€Lльных услуг.

при непредставлении наJIогоплателъщиком, имеющим право на применение
нiLпоговой льготы, уведомления о выбранном земельном участке н€tJIоговая льгота
предоставляется в отноIцении одного земелъного участка с максим€Lлъной
исчисленной суммой на-гrога.>>.

2, Настоящее решение подлежит рчLзмещению на официа-гlьном сайте
администрациИ Свободненского сельского поселения Брюховецкого района в
информационно-ТелекоммУникационной сети <Интернет> и опубликованию в
сетевом издании (ВЕСТНИК-ИНФО).

3. Положения подпункта 4 пункта 1 настоящего
января 202| года.

наJIоговых льгот, установленных
исполъзование н€Lпогоплательщиком

решения применяются до

4. Настоящее решение вступает силч января года, но2020 неrlrv DvrJrlФwt -D vnJrJ U r лflЕаР)r LvZv гоДа, но не ранее чеМпо истечении одного месяца со дня его официального опублико"u"r", за
искJIючением некоторых положенийо дJIя которъж пунктом 5 настоящего решения
установлены иные сроки всryпления в силу.

5, Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января
202| года. но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его офицr-""о^"о
опубликования и IIрименяется, начиная с уплаты земельного н€lJIога за налоговый
период 2020 года.
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